
                                                          

 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
від 28 лютого 2022 р.                                                               №60 
 

Про затвердження плану роботи відділу фінансів 
Стрижавської селищної ради на 2022 рік 

 
      Відповідно до ч.2  ст.54, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, Положення про відділ фінансів Стрижавської 
селищної ради, затвердженого рішенням 1 сесії 8 скликання №21 від 01 грудня 
2020 року, заслухавши інформацію начальника відділу фінансів селищної ради 
Л.Микитюк, виконавчий комітет 

 
ВИРІШИВ: 

 
      1.Затвердити план роботи відділу фінансів Стрижавської селищної ради на 
2022 рік, що додається. 

 
      2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 

 
 
 

Селищний голова                                                               Михайло ДЕМЧЕНКО 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Світлана Лендя  

Олеся Марцинюк 

Ольга Форостяна 

Лариса Микитюк 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення виконавчого комітету  
селищної ради 
від 28.02.2022 р. №60 

 
 

План роботи 
відділу фінансів Стрижавської селищної  ради на 2022 рік 

 
№
з/п Заходи Відповідальний за 

виконання 
Термін 

виконання 

І. Організаційна робота 

1 Здійснення загальної організації бюджетного процесу 
під час складання, розгляду, затвердження, 
виконання місцевого бюджету та підготовки звітів 
про його виконання, відповідно до вимог бюджетного 
та податкового законодавства 

 начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу,  спеціалісти 
відділу 

протягом 
року 

2 Надання консультацій, методичної допомоги 
працівникам бюджетних установ з питань 
бюджетного законодавства. Проведення нарад, 
семінарів 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу,  спеціалісти 
відділу 

протягом 
року 

3 Здійснення організаційної роботи щодо складання та 
розгляду прогнозу бюджету на 2023-2025 роки, 
складання проекту бюджету  селищної 
територіальної громади на 2023 рік 

начальник відділу 
заст. начальника 
відділу 

липень – 
листопад 

2022 року 
4 Виконання контрольних завдань Департаменту 

фінансів Вінницької облдержадміністрації 
заст. начальника 
відділу,  спеціалісти 
відділу 

в терміни 
визначені ДФ 
ОДА 

ІІ. Бюджетний процес (порядок складання, розгляду, затвердження бюджету та його 
виконання) 

І квартал 2022 року 
5  Доведення до головних розпорядників коштів 

лімітних довідок про бюджетні асигнування на 2022 
рік 

заст. начальника 
відділу 

у двотижне-
вий строк з 
дня  
прийняття рі-
шення про 
місцевий 
бюджет 

6 Затвердження розпису  бюджету територіальної 
громади на 2022 рік та його подання до органу 
державної казначейської служби України 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

у місячний 
термін з дня 
прийняття 
рішення про 
бюджет 

7 Оприлюднення інформації про виконання місцевого 
бюджету за січень, лютий, березень 2022 року 

 щомісячно до 
25 числа 



№
з/п Заходи Відповідальний за 

виконання 
Термін 

виконання 
поточного 
місяця 

8 Проходження  експертизи в Департаменті фінансів 
Вінницької ОДА щодо  правильності складання та 
затвердження показників місцевого бюджету на 2022 
рік 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

згідно 
доведеного 
графіка  ДФ 
ОДА 

9 Організація та проведення роботи з підготовки 
пояснювальної записки до річного звіту про 
виконання  бюджету територіальної громади  за 2021 
рік та звіту по мережі, штатах і контингентах 

заст. начальника 
відділу, головні 
спеціалісти відділу 

січень – 
лютий 2022 
року 

10 Погодження кошторисів видатків, планів асигнувань  
головних розпорядників бюджетних коштів на 2022 
рік для подачі до органів  Казначейської служби 
України 

 заст. начальника 
відділу, гол. 
спеціалісти відділу 

січень  2022 
року 

11 Складання паспортів бюджетних програм на 
поточний рік по відділу фінансів селищної ради 

 головний спеціаліст 
відділу 

лютий 2022 
року 

12 Затвердження паспортів бюджетних програм, 
поданих головними розпорядниками бюджетних 
коштів 

 начальник відділу лютий 2022 
року 

13 Опублікування інформації: 

про виконання  бюджету територіальної громади  за 
підсумками 2021 року 

 про час і місце публічного представлення такої 
інформації 

заст. начальника 
відділу 

до 1 березня 
2022 року 

14 Публічне представлення інформації про виконання 
місцевого бюджету за підсумками 2021 року 

начальник відділу до 15 березня 
2022 року 

ІІ квартал 2022 року 
 15 Оприлюднення інформації про виконання місцевого 

бюджету за І квартал 2022року 
заст. начальника 
відділу 

До 25 квітня 
2022 року 

16 Перевірка правильності складання і затвердження 
кошторисів та планів використання бюджетних 
коштів розпорядниками/одержувачами коштів, які 
отримують кошти з місцевого бюджету 

заст. начальника   
відділу, головний 
спеціаліст відділу 

Протягом 
квітня-травня 
2022 року 

 17 Підготовка та затвердження Плану заходів щодо 
складання прогнозу місцевого бюджету на 2023-2025 
роки 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 15 травня 
2022 року 

18 Оприлюднення інформації про виконання місцевого 
бюджету 

заст. начальника 
відділу 

щомісячно до 
25 числа 
поточного 
місяця 

19 Подання до виконавчого комітету селищної ради  
звіту про виконання місцевого бюджету за І квартал 

начальник відділу, 
заст. начальника 

До 31 
травня   2022 



№
з/п Заходи Відповідальний за 

виконання 
Термін 

виконання 
2022 року відділу року 

20 Проведення звірки вихідних даних (обсягів ПДФО, 
податку на прибуток, чисельності населення) для 
здійснення горизонтального вирівнювання 

заст. начальника 
відділу, головний 
спеціаліст 

травень – 
червень 2022 
року 

21 Доведення до головних розпорядників коштів 
інструкцій (вказівок) з підготовки прогнозу місцевого 
бюджету на 2023-2025 роки 

заст. начальника  
відділу 

 

до 1 червня 
2022 року 

 22 Формування показників прогнозу місцевого бюджету 
на 2023-2025 роки 

 начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 30 червня 
2022 року 

23 Надсилання територіальним органам ДФС копії 
рішення про встановлення місцевих податків та 
зборів або про внесення змін до них 

головний спеціаліст 
відділу 

  

у десятиден-
ний строк з  
дня 
 прийняття рі
шення, 
але не пізні-
ше 1 липня 

24 Проведення відстеження результативності 
регуляторного акту «Про встановлення місцевих 
податків і зборів на території Стрижавської селищної 
ради  на 2021 рік», підготовка звіту про відстеження 
результативності регуляторного акту та подання його 
на затвердження сесії Стрижавської селищної ради 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

травень-
червень 2022 
року 

ІІІ квартал 2022 року 
 25 Доведення до ГРК орієнтованих граничних 

показників видатків місцевого бюджету та надання 
кредитів з місцевого бюджету на 2023-2025рр. 

заст. начальника 
відділу  

до 5 липня 
2022 року 

26 Оприлюднення інформації про виконання бюджету заст. начальника 
відділу  

щомісячно до 
25 числа 
поточного 
місяця 

27 Здійснення аналізу пропозицій  ГРК до прогнозу 
місцевого бюджету та проведення погоджувальних 
нарад з ГРК 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу  

до 30 липня 
2022 року 

28 Подання до виконавчого комітету селищної ради 
звіту про виконання місцевого бюджету за ІІ квартал 
2022 року 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 31 серпня 
2022 року 

29 Початок роботи над складанням проекту бюджету 
територіальної громади на 2023 рік: 

доведення до ГРК прогнозованих обсягів 
трансфертів на плановий рік та особливостей їх 
розрахунків (в одноденний термін з дня їх 
отримання від МФУ); 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 31 серпня 
2022 року 



№
з/п Заходи Відповідальний за 

виконання 
Термін 

виконання 
проведення звірки вихідних даних, що враховані 
при розрахунку обсягів міжбюджетних трансфертів; 

30 Проведення відстеження результативності 
регуляторного акту «Про встановлення місцевих 
податків та зборів на території Стрижавської  
територіальної громади», підготовка звіту про 
відстеження результативності регуляторного акту та 
подання його на затвердження сесії Стрижавської 
селищної ради 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

Липень-
серпень 2022 
року 

31 Прийняття рішення про заходи щодо підготовки 
проекту бюджету: 

створення робочої групи; 
визначення термінів подання матеріалів; 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 1 вересня  
 2022 року 

32 Розгляд та схвалення прогнозу місцевого бюджету на 
2023-2025 роки 

 до 1 вересня 
2022 року 

 33 Подання прогнозу місцевого бюджету разом із 
фінансово-економічним обґрунтуванням до селищної 
ради 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 6 вересня 
2022 року 

34 Оприлюднення інформації про виконання бюджету за 
ІІ квартал 2022 року 

заст. начальника 
відділу 

до 25 
 вересня    
2021 року 

35 Здійснення розрахунків доходів та видатків до 
проекту місцевого бюджету на 2023 рік 

заст. начальника 
відділу 

друга 
половина 
вересня 2022 
року 

36 Розгляд питання щодо прогнозу бюджету громади на 
2023-2025 роки на засіданні селищної  ради 

начальник відділу до 30 вересня 
2022 року 

37 Розроблення та доведення до головних розпорядників 
коштів  Інструкції з підготовки бюджетних запитів 

заст. начальника 
відділу 

до 1 жовтня 
2022 року 

38 Доведення до ГРК прогнозних обсягів трансфертів на 
плановий рік та методики їх розрахунків 

 заст. начальника 
відділу 

в одноденний 
термін з дня 
їх отримання 
від МФ 
України 

ІV квартал 2022  року 
39 Аналіз бюджетних запитів на прийняття рішення про    

їх включення до проекту бюджету 
начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 25 жовтня 
2022 року 

40 Оприлюднення інформації про виконання бюджету за 
ІІІ квартал 2022 року 

заст. начальника 
відділу 

до 25 жовтня 
2022 року 

41 Розроблення бюджетних запитів по відділу фінансів 

селищної ради 

головний спеціаліст протягом 
жовтня 
місяця 



№
з/п Заходи Відповідальний за 

виконання 
Термін 

виконання 
42 Здійснення заходів щодо залучення громадськості до 

бюджетного процесу 
начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

жовтень-
листопад 
2022 року 

 43 Підготовка проекту рішення про місцевий бюджет та 
його подання виконавчому органу селищної ради для 
схвалення 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 20 
листопада 
2022 року 

44 Подання проекту рішення про місцевий бюджет  на 
2023 рік  на розгляд  Стрижавської селищної ради 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до  27 
листопада 
2022 року 

45 Оприлюднення схваленого проекту рішення про 
місцевий бюджет 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 30 
листопада 
2022 року 

46 Подання до виконавчого комітету селищної ради   
звіту про виконання місцевого бюджету за ІІІ квартал 
2022 року 

начальник відділу, 
заст. начальника 
відділу 

до 30 
листопада    
2022 року 

47 Складання, затвердження, погодження та подання 
органу Казначейської служби України  мережі 
розпорядника коштів місцевого бюджету 

 головний спеціаліст 
відділу 

до 15 грудня 
2022 року 

48 Оприлюднення інформації про виконання місцевого 
бюджету за жовтень, листопад 2022 року 

заст. начальника 
відділу 

щомісячно до 
25 числа  
поточного 
місяця 

49 Розгляд проекту рішення «Про бюджет Стрижавської  
селищної територіальної громади на 2023 рік» на 
засіданні селищної ради та  його затвердження  

начальник відділу не пізніше 25 
грудня  2022 
року 

 
 
Начальник відділу фінансів 
           селищної ради                                                            Лариса МИКИТЮК 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

